KRIT.

densavit, caelum expandit, stellas formavit
fixas, cursumque illis constituit, quas tu pro
Dis venerare. Terram autem floribus exorna-
vit; homines ex illis, quae plane non erant, ut
essent produxit. Jamque observat de caelo ju-
stos pariter atque injustos, in librisque singu-
lorum actiones describit, omnibus autem, qua
praetinivit die, justa retribuet.

14.

34. ἐκ μὴ ὄντων] *Hebr. XI. 3.* dicitur ἐκ μὴ
Φαινούσιων. Nota est *Exuconziorum* hae-
resis, quod nominis in eam Arianorum
sectam dicebatur, qui affirmabant, Christi
Servatoris divinam etiam naturam ἐξ οὐκ
ὄντων a Deo esse productam. Unde satis
constat, Christianos illorum temporum de
Creatione ita, ut hic noster, loqui solitos.
Gesner.

35. σὺ βίβλοις] Haec sumta ex *Apoc. XX,*
12. 2. Tbeoff. I, 6. Act. XVII, 31. quivis vi-
det. *Gesner.*

ΚΡΙΤ. Τὰ δὲ τῶν Μοιρῶν 36) ἐπινευησμένας ἔσται αἴπαντας, ἐγχαράττεσθαι γε καὶ ταῦτα;
 ΤΡΙΕΦ. Τὰ ποῖα; ΚΡΙΤ. Τὰ τῆς οἰμαχεύης. ΤΡΙΕΦ. Λέγε, ὡς καλὴ Κριτία, περὶ τῶν Μοιρῶν, σὺνδὲ δὲ μαθητικῶν ἀκέσταις περὶ σὲ.
 ΚΡΙΤ. Οὐχ "Ομηρος ὁ ἀοίδιμος ποιητῆς εἰρηκε".

Μοῖραν δ' ότινά Φημι πεφυγμένον ἔμβυναι ἀνδρῶν.

ἀπὸ δέ τοῦ μεγάλου Ἡρακλέους:

Οὐδὲς γάρ ωδὲ βίη Ἡρακλείη Φύγε κῆρα,
 "Οσπερ Φίλτατος ἐσκε Διὶ Κρονίωνι ἄνακτι,
 'Αλ-

14. CRIT. Quae vero Parcae glomerarunt omnibus, num et ea describuntur? TRIEPH. Quid ais? CRIT. De fato loquor. TRIEPH. Quin tu dicis, o pulcher Critia, de Parcis, ego vero discendi cupidus auscultabo. CRIT. Nonne Homerus, celebris Poëta, dixit:

Fatum equidem nullum dico effugisse virorum.

De magno autem Hercule ita:

*Nec peruit fugisse Airopon vis Herculis atram,
 Qui Jove natus erat, patris carissimus idem:*

Ee 5

Sed

36. Τὰ δὲ τῶν Μοιρῶν] Cum de Providentia Dei loquentem audit Triephontem Cri-

'Αλλά ἐ Μοῖρ' ἔδαμασσε, καὶ ἀργαλέος χόλος "Ηρης.

'Αλλὰ καὶ ἔλον τὸν βίον καθειμάρθα, καὶ τὰς ἐν τέτω μεταβολάς.

— ἐνθα δ' ἔπειτα

Πεί-

Sed sors dira virum, Funonisque ira subegit.

Quin vitam omnem, omnesque in illa mutaciones fato esse constitutas atque ordinatas, idem docet:

— *Hinc ordine cuncta*

Sufci-

Critias, haud immerito in mentem illi venit absurdī istius Parcarum commenti. Caeterum quod plurimum numero dicitur ἑγχαράττουσιν, illud absolute et quasi impersonaliter positum arbitror, fere ut Ebraei, cum de Deo etiam loquuntur, pluralem numerum saepe adhibent, cui tamen phrasī aliquid arcani sensus, et umbrām saltem Trinitatis inesse, non est cur negemus. Fieri etiam potest, ut respexerit Critias ad expressam trium in divinitate hypostaseon mentionem. Caeterum postea et hoc idem verbum plurimum numero recurrit, et exemplae actionis verba, quae vocant Grammaticorum filii, eodem numero efferuntur: ἐκπέμψουσι, ἐπιερωνύσουσι, καταΐξουσι κ. τ. λ. *Gesner.*